
1 αναθ.4 nu/νία ένκο. 6 /2 /2012  ΠΡΟ-ΠΣΠ 001

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΑΓΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφόρος ΣοφοκΛή 
Βενιζέλου Παλιά Λαχαναγορά, Τ.Κ: 71202 
Προϊστάμενη Τμήματος :Μ.Σκουλουδάκη 
Πληροφορίες : Δημ.Αρχοντάκης 
Τηλ.: 2813 409515 
Fax: 2810-331287
E-mail: arxontakis-d@ heraklion.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής για τη μετακίνηση της Λ αϊκής Αγοράς
της Τ ρίτη ς στη Νέα Αλικαρνασσό

Ο Δήμαρχος Ηρακλείου

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 80 του Ν.3463/06 «Κύρωση Κώδικα Δήμων & 
Κοινοτήτων».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης”.

3. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 79 του Ν .3463/2006.

4. Τις διατάξεις του Ν. 44497/2017.

5. Την υπ. αριθμ. Α 2-639/02-07-2014 (Φ ΕΚ 1806/02-07-2014 τεύχ. Β ’), απόφαση 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας.

6. Την υπ. αριθμ. 1118/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί έγκρισης του 
Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών του Δήμου Ηρακλείου.

7. Την με αρ.πρωτ: 96879/29-08-2016 Απόφαση Δημάρχου Ηρακλείου περί 
ορισμού Εντεταλμένου Συμβούλου.

8. Την υπ.αρ. 581/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου για 
μετακίνηση της Λαϊκής Αγοράς της Τρίτης στη Νέα Αλικαρνασσού.

Ηράκλειο 11.06.2019 

Αρ. Πρωτ.: 55927

Σελίδα 1 αττό 3

mailto:arxontakis-d@heraklion.gr


9. Την υπ.αρ 6685/07.06.2019 Απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, περί έγκρισης της υπ.αρ. 581/2019 Απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηρακλείου για μετακίνηση της Λαϊκής Αγοράς της Τρίτης στη Νέα 
Αλικαρνασσό.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

1. Την συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής αποτελούμενης από του παρακάτω :

α. Γεώργιο Τρούκη, μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΠΕ23, Υποδιευθυντή Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου Ηρακλείου.

β. Δημήτριο Μαρκάκη, μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΔΕ29 Οδηγών, υπάλληλο του 
τμήματος Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος, Αγροτικής Ανάπτυξης και Εμπορίου Δήμιου Ηρακλείου, Επόπτη Λαϊκών 
Αγορών.

γ. Διλβόη Αντώνιο, μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΔΕ29 Οδηγών, υπάλληλο του τμήματος 
Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων της Δ/νσης Περιβάλλοντος, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Εμπορίου Δήμου Ηρακλείου, Επόπτη Λαϊκών Αγορών.

2. Εργο της ως άνω Επιτροπής θα είναι:

α. Η ενημέρωση και παραλαβή των αιτήσεων συμμετοχής των επαγγελματιών- 
πωλητών και παραγωγών-πωλητών της Λαϊκής Αγοράς της Τρίτης στη Νέα 
Αλικαρνασσό στο νέο χώρο μετακίνησής της στις οδούς Αρτεμησίας και Διονυσίου.

β. Η σήμανση των νέων θέσεων παραγωγών και εμπόρων, που προκύπτουν, σε 
συνεργασία με τους Προέδρους των Συλλόγων των Λαϊκών Αγορών.

γ. Η κατανομή των υφιστάμενων θέσεων στους ενδιαφερομένους με τη διαδικασία της 
αξιολόγησης των κριτηρίων που προβλέπονται από το νόμο 4497/2017 (ΦΕΚ 
171/Α 713.11.2017).

3. Η συμμετοχή των ενδιαφερομένων παραγωγών-επαγγελματιών πωλητών στη 
διαδικασία μετακίνησης και κατανομής θέσεων θα εξασφαλίζεται με την κατάθεση της 
αίτησης και φωτοαντιγράφου της θεωρημένης παραγωγικής ή εμπορικής τους άδειας .

4. Επειδή η μετακίνηση της Λαϊκής Αγοράς είναι προσωρινή, διάρκειας έξι (6) μηνών,θα 
γίνονται δεκτές οι αιτήσεις μόνον εκείνων που συμμετέχουν νομίμως έως σήμερα στη 
Λαϊκή Αγορά της Τρίτης της Νέας Αλικαρνασσού.

5. Μετά το πέρας της υλοποίησης των ανωτέρω διαδικασιών μετακίνησης,θα συνταχθεί 
σχετικό Πρακτικό το οποίο θα κατατεθεί αρμοδίως για τη θεώρησή του.

6. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Ηρακλείου και να κοινοποιηθεί 
γ/La εκτέλεση.

Σελίδα 2 από 3



Κ ο α 'ιρ ιρ ίη σ ι μ

I . ( )ριε.όμενους υ π α λ λ ή λ ο υ ς  

2. Π ροέδρους Σ υ λ λ ό γ ω ν  Λ α ϊκώ ν Α γ ο ρ ώ ν 

Εσ ω τερ ική  Α ια ν υ μ ή:

Ί. Κο Δ ή μ α ρχ ο  Η ρ α κ λ ε ίο υ

2. Κα Γενική Γρα μ μ α τέα

3. Κο Π ρ όεδρ ο  Ν έας Α λ ικ α ρ ν α σ σ ο ύ

4. Δ /νση Δ η μ οτικ ή ς Λ ο τ ο ν ο μ ία ς

5 .Δ /νση Κ α θ α ρ ιό τη τα ς

6.Λ /νση Σ υ ντή ρ η σ η ς και Α υ τεπ ισ τα σ ία ς

7. Γρα φ είο  Λ α ϊκ ώ ν  Αγ/ορών

8. Γρα φ είο  Τ ύ π ο υ  και Ε π ικ οιν ω ν ία ς

Ο ΚντεταΛ μένος Σ ύμ βουλο ς 

Μ α ρ ίν ο ς  1 Ία ττακός

7 ΣΚΟΥΛΟΥΔΑΚΗ
M m  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

Σελίδα 3 από 3


